عن ام سلمة رضی الله عنها فی قوله تعالى الرحمن على العرش استوى قالت الكيف غير معقول والاستواء غير مجهول والإقرار به ايمان والجحود به كفر (خلال، ۱۴۲۶، ج ۱ (اثبات صفة العلو): ۱۰۹)

### منابع:

- ابن بطه، عبیدالله بن محمد، *الابانة الكبرى*، تحقیق: عثمان عبد الله آدم الأتيوبي و... دار الراية، الطبعة الثانية، رياض، ۱۴۱۵هـ / ۱۹۹۴م.
- ابن تيميه، *العقيدة الحموية الكبرى*، محمد صالح العثيمين، مكتبة المعارف، رياض، ۱۹۸۳م / ۱۴۰۴ق.
- ابن تيميه، *درء تعارض العقل والنقل*، تحقيق محمد رشاد سالم، بي جا، بي تا.
- ابن تيميه، *مجموعه فتاوى*، تحقيق مروان كجك، دارالكتب الطيبة، مصر، ۱۴۱۶ق.
- ابن تيميه، *الاستقامة*، تحقيق: د. محمد رشاد سالم، جامعة الإمام محمد بن سعود، الطبعة الأولى، المدينة المنورة، ۱۴۰۳ق.
- ابن قيم جوزى، *اجتماع جيوش الاسلاميه*، تحقيق: عواد عبد الله المعتق، مطابع الفرزدق التجارية، الطبعة: الأولى، رياض، ۱۴۰۸هـ / ۱۹۸۸م.
- ابن قيم جوزى، *مدارج السالكين*، تعليق و تحقيق: محمد كمال جعفر، هيئة المصرية العامة للكتاب، قاهره، ۱۴۰۱ق.
- ابن ماجه، محمد بن زيد، *السنن*، محقق: محمد فواد عبدالباقى، دار احياء التراث العربى، بيروت، ۱۳۵۴ق.
- ابوحاتم رازى، احمد بن حمدان، *الزينة*، ترجمه: على آقانورى، (گرایش ها و مذاهب اسلامى در سه قرن نخست هجرى)، مركز مطالعات و تحقيقات اديان و مذاهب، قم، ۱۳۸۲ش.